
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu na 
podstawie Raportu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                                                  o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala,                 co następuje: 

§ 1. Podmiot tworzący ocenia pozytywnie ogólną sytuację ekonomiczno-finansową Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Wągrowcu za 2023 rok, na podstawie złożonego Raportu z dnia 31 maja 2024 r. 

§ 2. Poszczególne wskaźniki finansowe według rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
12 kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia 
analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 832) ocenia się następująco: 1/ wskaźnik zyskowności  9 pkt. na 
15 możliwych – ocena pozytywna, 2/ wskaźnik płynności  0 pkt. na 25 możliwych – ocena 
negatywna, 3/ wskaźnik efektywności  10 pkt. na 10 możliwych – ocena pozytywna, 4/ 
wskaźnik zadłużenia  10 pkt. na 20 możliwych – ocena negatywna. 

§ 3. Poszczególne lata działalności według Raportu, na podstawie straty/zysku netto, ocenia się 
następująco: 2021 rok zysk  + 705.886 zł - ocena pozytywna, 2022 rok zysk  +   
47.981 zł - ocena pozytywna, 2023 rok zysk  +   62.284 zł - ocena pozytywna, 2024 rok
 strata  -  454.130 zł - ocena negatywna, 2025 rok zysk  +   54.237 zł - 
ocena pozytywna, 2026 rok zysk  + 356.120 zł - ocena pozytywna. 

§ 4. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu na podstawie 
Raportu dokonana przez Zarząd Powiatu Wągrowieckiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 

Natalia Pałczyńska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VI/52/2024 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO    

z dnia 30 października 2024 roku 
 

 
 Zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 
799) w terminie 2 miesięcy od dnia upływu terminu do sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego, 
kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej zobowiązany jest do sporządzenia Raportu 
o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ i udostępnienia go w Biuletynie Informacji Publicznej.   
 Raport ten powinien być przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok 
obrotowy i zawierać w szczególności: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej, prognozę sytuacji 
ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń, informację o 
istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową. 
 Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu               za 
2023 rok został przekazany do oceny podmiotowi tworzącemu przez dyrektora jednostki                 w dniu 
31 maja 2024 roku i stanowił podstawę do sporządzenia oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej. 
 Ocenę sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu na podstawie 
przedłożonego Raportu przeprowadził w dniu 17 października 2024 r. Zarząd Powiatu. Ocena stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego 

  
Natalia Pałczyńska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B81ADE0A-8910-43EC-BFEC-E98EB7FC14BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


